Ошибка! Источник ссылки не найден.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                06.08.2012                                    № 2143                                            г. Батайск

	Об установлении особого противопожарного
 режима на территории города Батайска

С целью предотвращения пожаров и обеспечения бесперебойной работы объектов в пожароопасный  период, руководствуясь Федеральным  Законом № 69 «О  пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории   муниципального образования «Город Батайск» особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности и гражданам:
2.1  Регулярно   очищать   от   сухой    травы,    мусора,   территории,    закрепленные и прилегающие к предприятиям, а также участки,  прилегающие  к жилым домам, дачным и иным постройкам.
2.2  Горючие отходы немедленно вывозить для  утилизации на полигон ТБО.
2.3  Начальнику МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска» организовать проведение с руководителями   ЖСК,   ТИЗ,   ГСК, ТСЖ и  садоводческих    товариществ     инструктажи    по    правилам    пожарной    безопасности.
3. Рекомендовать руководителям предприятий: Батайского подразделения «ПО Водоканал города Ростова – на – Дону», ОАО «САХ», ОАО «Резметкон», ОАО «Ростовводпром», ООО Корпорация Севкавэлеваторспецстрой, ЗАО «ТНК ЮГ-Менеджмент» Батайская нефтебаза,   Филиал ОАО «Донаэродорстрой» СУ - 869,  ЗАО «Югметалл»,  филиал ОАО «Мостожелезобетонконструкция» Батайский завод МЖБК, ОАО «Батайский энергомеханический завод», ТНТС города Батайска Главный материальный склад СКжд, Железнодорожная станция  Батайск, путевая машинная станция № 141, Батайский участок дистанция гражданских сооружений НГЧ-1, ЗАО «Строительно-монтажный поезд-162» обеспечить   круглосуточное   дежурство  водоналивной техники    или приспособленной для целей пожаротушения и подвоза воды техники.
3.1 Рекомендовать руководителям предприятий: Батайского подразделения «ПО Водоканал города Ростова – на – Дону», и дежурному персоналу КВС ОАО ПО «Водоканал города Ростова – на – Дону» по просьбе диспетчера ФГКУ «3 ОФПС по Ростовской области» или диспетчера ЕДДС  МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска» выделить транспорт для подвоза воды, незамедлительно направить к месту пожара автоцистерны.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций города ежемесячно проводить фактическую отработку планов эвакуации на случай возникновения пожаров.

5. Рекомендовать начальнику   ФГКУ «3 ОФПС по Ростовской области» провести отработку оперативных планов и карточек пожаротушения объектов   с   массовым   пребыванием   людей   и   представляющих потенциальную опасность.
6.Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющим свою деятельность на территории города Батайска, проводить информирование рабочего персонала по вопросам пожарной безопасности.
7. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности, запретить:
- разведение костров на территории муниципального образования «Город Батайск», а также на покрытых травянистой (в том числе тростником) и древесно-кустарниковой растительностью ;
- проведение пожароопасных работ, за исключением аварийных, на территориях, покрытых травянистой (в том числе тростником) и древесно-кустарниковой растительностью.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в официальном печатном издании.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.
Мэр города Батайска

      В.В. Путилин